
-1- 

 

PARAF KOORDINASI 

KEPALA DINAS PENDIDIKAN, 

PEMUDA DAN OLAH RAGA                               

Drs. TOTOK RUDIJANTO, M.M.  

KEPALA BAGIAN HUKUM SRI AGUSTIANI, S.H.  

 

 

 

 

 

BUPATI TRENGGALEK 
PROVINSI JAWA TIMUR 

 
PERATURAN BUPATI TRENGGALEK 

NOMOR 24 TAHUN  2021 

TENTANG 

 PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI TRENGGALEK NOMOR 17 
TAHUN 2021 TENTANG PETUNJUK TEKNIS PENERIMAAN PESERTA 
DIDIK BARU PADA TAMAN KANAK-KANAK, SEKOLAH DASAR, DAN 
SEKOLAH MENENGAH PERTAMA TAHUN PELAJARAN 2021/2022 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI TRENGGALEK, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka memberikan kemudahaan akses 

layanan pendidikan yang berkualitas bagi peserta didik 

khususnya di wilayah perbatasan maka diperlukan 

penambahan pagu peserta didik dengan 

mempertimbangkan kondisi wilayah, sehingga Peraturan 

Bupati Trenggalek Nomor 17 tahun 2021 tentang 

Penerimaan Peserta Didik Baru pada Taman Kanak-Kanak, 

Sekolah Dasar dan Sekolah Menengah Pertama Tahun 

Pelajaran 2021/2022 perlu diubah; 

                       b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 17 

Tahun 2021 tentang Penerimaan Peserta Didik Baru pada 

Taman Kanak-Kanak, Sekolah Dasar dan Sekolah 

Menengah Pertama Tahun Pelajaran 2021/2022; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 



-2- 

 

PARAF KOORDINASI 

KEPALA DINAS PENDIDIKAN, 

PEMUDA DAN OLAH RAGA                               

Drs. TOTOK RUDIJANTO, M.M.  

KEPALA BAGIAN HUKUM SRI AGUSTIANI, S.H.  

 

 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan 

Provinsi Jawa Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1950 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 9) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965 tentang 

Perubahan Batas Wilayah Kotapraja Surabaya dan Daerah 

Tingkat II Surabaya dengan mengubah Undang-Undang 

Nomor 12 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-

daerah Kabupaten dalam Lingkungan Provinsi Jawa Timur 

dan Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar dalam Lingkungan 

Provinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat dan Daerah 

Istimewa Jogjakarta (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1965 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 2730); 

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4301); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 48 Tahun 2008 tentang 

Pendanaan Pendidikan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 91, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4864); 



-3- 

 

PARAF KOORDINASI 

KEPALA DINAS PENDIDIKAN, 

PEMUDA DAN OLAH RAGA                               

Drs. TOTOK RUDIJANTO, M.M.  

KEPALA BAGIAN HUKUM SRI AGUSTIANI, S.H.  

 

 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang 

Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 23, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5105) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 66 Tahun 2010 tentang Perubahan atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang 

Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 112, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5157); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2021 tentang 

Standar Nasional Pendidikan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 87, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6676); 

7. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 18 

Tahun 2016 tentang Pengenalan Lingkungan Sekolah Bagi 

Siswa Baru (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

Nomor 839); 

8. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 22 

Tahun 2016 tentang Standar Proses Pendidikan Dasar Dan 

Menengah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

Nomor 955); 

9. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 23 

Tahun 2017 tentang Hari Sekolah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 829); 

10. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 1 

Tahun 2021 tentang Penerimaan Peserta Didik Baru  Pada 

Taman Kanak-Kanak, Sekolah Dasar, Sekolah Menengah 

Pertama, Sekolah Menengah Atas, dan Sekolah Menengah 

Kejuruan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 

Nomor 6); 

 



-4- 

 

PARAF KOORDINASI 

KEPALA DINAS PENDIDIKAN, 

PEMUDA DAN OLAH RAGA                               

Drs. TOTOK RUDIJANTO, M.M.  

KEPALA BAGIAN HUKUM SRI AGUSTIANI, S.H.  

 

 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Trenggalek Nomor 1 Tahun 

2017 tentang Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran 

Daerah Kabupaten Trenggalek Tahun 2017 Nomor 3, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Trenggalek Nomor 

79); 

12. Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 15 Tahun 2015 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Inklusif (Berita Daerah 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2015 Nomor 15); 

13. Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 20 Tahun 2018 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Peraturan Daerah Kabupaten 

Trenggalek Nomor 1 Tahun 2017 tentang Penyelenggaraan 

Pendidikan (Berita Daerah Kabupaten Trenggalek Tahun 

2018 Nomor 20) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 10 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 20 

Tahun 2018 tentang Peraturan Pelaksanaan Peraturan 

Daerah Kabupaten Trenggalek Nomor 1 Tahun 2017 

tentang Penyelenggaraan Pendidikan (Berita Daerah 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2019 Nomor 10); 

14. Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 17 Tahun 2021 tentang 

Petunjuk Teknis Penerimaan Peserta Didik Baru Pada 

Taman Kanak-Kanak, Sekolah Dasar, Dan Sekolah Menengah 

Pertama Tahun Pelajaran 2021/2022 (Berita Daerah 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2021 Nomor 17); 

 
MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan   : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI TRENGGALEK NOMOR 17 TAHUN 
2021 TENTANG PETUNJUK TEKNIS PENERIMAAN 
PESERTA DIDIK BARU PADA TAMAN KANAK-KANAK, 
SEKOLAH DASAR, DAN SEKOLAH MENENGAH PERTAMA 
TAHUN PELAJARAN 2021/2022. 



-5- 

 

PARAF KOORDINASI 

KEPALA DINAS PENDIDIKAN, 

PEMUDA DAN OLAH RAGA                               

Drs. TOTOK RUDIJANTO, M.M.  

KEPALA BAGIAN HUKUM SRI AGUSTIANI, S.H.  

 

 

Pasal I 

Ketentuan dalam Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 17 

Tahun 2021 tentang Penerimaan Peserta Didik Baru pada 

Taman Kanak-Kanak, Sekolah Dasar dan Sekolah Menengah 

Pertama Tahun Pelajaran 2021/2022 (Berita Daerah 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2021 Nomor 17) diubah sebagai 

berikut: 

 Ketentuan Pasal 17 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

 
Bagian Keenam 

Rombongan Belajar 
Pasal 17 

1) Ketentuan Rombel dan jumlah peserta didik per Rombel 

sesuai dengan penetapan pagu sebagaimana tercantum 

dalam Lampiran I yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

2) Ketentuan Rombel dan jumlah peserta didik sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) dikecualikan apabila masih terdapat 

peserta didik yang belum tertampung dan pagu peserta 

didik pada sekolah yang dituju sudah terpenuhi sesuai 

penetapan pagu yang ditetapkan Dinas. 

3) Pagu peserta didik pada sekolah sebagaimana dimaksud 

pada ayat (2) dapat ditambah setelah mendapatkan 

rekomendasi dari Kepala Dinas dengan mempertimbangkan 

kondisi wilayah. 

4) Pendaftaran untuk peserta didik yang belum tertampung 

sebagaimana dimaksud pada ayat (2) dilakukan secara 

offline. 

 

 



-6- 

 

PARAF KOORDINASI 

KEPALA DINAS PENDIDIKAN, 

PEMUDA DAN OLAH RAGA                               

Drs. TOTOK RUDIJANTO, M.M.  

KEPALA BAGIAN HUKUM SRI AGUSTIANI, S.H.  

 

 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Trenggalek. 

 

      Ditetapkan di Trenggalek  

                                                                      pada tanggal  30 Juni 2021 

                                                                        BUPATI TRENGGALEK, 

                                                                                 TTD 

    MOCHAMAD NUR ARIFIN 

Diundangkan di Trenggalek  

pada tanggal 30 Juni 2021 

   SEKRETARIS DAERAH  
KABUPATEN TRENGGALEK, 

                  TTD 

   JOKO IRIANTO 

BERITA DAERAH KABUPATEN TRENGGALEK TAHUN 2021 NOMOR 24 

 

  

S lin n se uai dengan aslinya 
KEPALA UM, 

SRI AGUS I 
Nip. 19671223 199203 2 004 


